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Uttalelse til Regional planstrategi (Innlandsstrategien) 2024-
2028 - Innlandet 
Vi viser til brev mottatt 8. mai 2024 med høring av regional planstrategi (Innlandsstrategien) 2024-
2028. Forsvarsbygg ivaretar Forsvarets arealbruksinteresser i saker som behandles etter Plan- og 
bygningsloven.  
 
De nasjonale forventningene skal følges opp i arbeidet med planstrategiene og bidra til at 
planleggingen i fylker og kommuner tar opp viktige utfordringer i samfunnsutviklingen. Forsvarets 
interesser framgår av forventningsdokumentets kapittel 6 Samfunnssikkerhet og beredskap pkt.64. 
Forsvarets arealbehov sikres når dette er nødvendig for å ivareta landets forsvarsevne og for å følge 
opp nasjonale forsvarsplaner.  
 
Langtidsplan for Forsvaret 2025-2036 Forsvarsløftet – for Norges trygghet ble vedtatt av Stortinget 
11.06.2024. Langtidsplanen vil gi en omfattende styrking av Forsvaret på bakgrunn av den alvorlige 
sikkerhetspolitiske situasjonen utløst av Russlands invasjon av Ukraina. 
 
Strukturutvikling i regionen 

Langtidsplanen vil få betydning for Innlandet fylke særlig for følgende elementer: 

• Brigade Sør etableres som en reservistbasert brigade. Den vil lokaliseres i Sør-Norge i 
tilknytning til eksisterende garnisoner på Østlandet. Brigaden vil kunne bidra med sikring av 
sentrale nasjonale funksjoner i hovedstadsområdet, sikring av allierte mottaksområder og 
kunne brukes som en mobil, strategisk, reaksjonsstyrke. 

• Heimevernet styrkes gjennom tilførsel av flere avdelinger, mer utstyr, mer trening og større 
volum. Antall soldater i både områdestrukturen og innsatsstyrkene i Heimevernet økes. 

 
Av de militære basene nevnes følgende: 

• Terningmoen videreutvikles til en felles rekruttskole. Rekruttutdanningen på Terningmoen 
etableres i tråd med Stortingets vedtak gjennom modernisering og nyetablering av kapasiteter 
i leirområdet, og skal i tillegg dimensjoneres for å kunne utdanne om lag 1800 rekrutter fire 
ganger i året. Inntil Terningmoen er fullt utbygd, etter planen før 2036, vil midlertidig innleie av 
sivil infrastruktur utenfor leirområdet brukes som supplement for raskt å øke 
utdanningskapasiteten. Terningen Arena på Elverum og den tidligere nedlagte militærleiren på 
Haslemoen vurderes til dette formålet. 

• Rena opprettholdes som base for Forsvarets spesialkommando. 
• Cyberforsvaret videreføres med hovedlokasjon på Jørstadmoen, som videreutvikles for å 

tilrettelegge for vekst. 
• Heimevernets våpenskole på Dombås videreføres og styrkes for å ivareta Heimevernets 

behov for kompetansebygging. 
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Forsyningssikkerhet og nasjonal beredskap  
Langtidsplanen peker også på at krigen i Ukraina har vist at produksjonskapasiteten for 
forsvarsmateriell i Vesten er for liten. For å kunne opprettholde støtten til Ukraina og samtidig bygge 
opp egen beredskap og forsvarsevne, er Norge og andre vestlige land avhengige av økt produksjon i 
forsvarsindustrien. Det er også avgjørende for å øke Forsvarets utholdenhet, forsyningssikkerhet og 
beredskap. Regjeringen vil styrke den nasjonale forsvarsindustrien og vil legge til rette for å øke 
produksjonskapasiteten.  
 
Dagens sikkerhetspolitiske situasjon viser hvor viktig det er å raskt kunne være i stand til å 
gjennomføre investeringer og bygge opp industriell kapasitet som understøtter Forsvarets virksomhet i 
krise og krig. I tilfeller hvor det er kritisk viktig med raske utrednings- og beslutningsprosesser skal 
hensynet til Norges sikkerhet veie tungt.  
 
Totalforsvaret og sivilsamfunnet  
Totalforsvaret omfatter gjensidig støtte og samarbeid mellom forsvarssektoren og det sivile samfunnet 
knyttet til hendelser og kriser i fred, krise og krig. Samfunnets samlede ressurser skal om nødvendig 
kunne mobiliseres til forsvaret av statens og samfunnets eksistens.  
 
Utviklingen på sivil side av totalforsvaret foregår langs flere spor, som inkluderer styrkingen av 
befolkningens motstandsdyktighet, bygging av robuste lokalsamfunn, styrking av evne til å beskytte 
sivilbefolkningen, styrking av evne til å opprettholde kritiske samfunnsfunksjoner og styrking av evne til 
å understøtte det militære forsvaret av Norge.  
 
I lys av den sikkerhetspolitiske situasjonen og trusselbildet mot Norge, ser regjeringen behov for at 
krigsplanlegging gis fornyet oppmerksomhet gjennom at alle sektorer vektlegger hvordan støtte til 
militær innsats for forsvaret av landet skal innrettes innenfor rammen av totalforsvarskonseptet. Evne 
til å støtte militære styrker forutsetter planlegging og tilpasning allerede i fredstid, i alle sektorer med 
ansvar i totalforsvaret. Regjeringen ønsker å legge til rette for at alle sektorer med ansvar i 
totalforsvaret har planer for støtte til militære styrker i krise og krig, og at sektorene tar hensyn til 
militære behov i sin beredskap. 

 

 

Med hilsen  

Bjørn Bergesen 
Leder Arealplan 
Eiendomsforvaltning 
Forsvarsbygg 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert. 
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